

## Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 14/2007

27. november 2007

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 6. november 2007, kl. 10.00 - 17.00 på Ramsingsvej 28a, Valby

**Dagsorden:**

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Grænsedragning
4. Lønpolitik
5. Flekstid og arbejdstid
6. Forflytninger til KC/BC
7. Etablering af SAC
8. Aftaleforhandlingerne 2008
- 9 Hjalmar Brantings Plads - renovering
10. Kongres 2008
11. Hovedbestyrelsens mødekalender 2008
12. Gensidig information
13. Økonomi

**Deltagere:**

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Gert Ingo Leander	Næstformand
Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
Jens Norlund	DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen	DTS Hovedcentret m.v.
Poul Stensbek Pedersen	DTS Nordjylland
Nini Teisen	DTS Nordjylland
Svend Erik Mikkelsen	DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Midtjylland
Kim Jensen	DTS Sydjylland-Fyn
Tina Iversen	DTS Sydjylland-Fyn
Lene Höilund Jensen	DTS Midt- og Sydsjælland
Kim Theil Møllmann	DTS Midt- og Sydsjælland
Jan Magnusson	DTS Nordsjælland-København
Peter Hansen	DTS Nordsjælland-København
Henning Rasmussen	DTS Nordsjælland-København
Erik Tindgard Lauridsen	Sekretariatsleder
Ole Pedersen	Redaktør
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær

## 1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Der var afbud fra faglig sekretær Merete Keller Berdiin.

## 2. Godkendelse af referat

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 8. og 9. oktober 2007.

## 3. Grænsedragning

Dansk Told & Skatteforbund har haft advokat Peter Breum til at undersøge og forberede, hvordan forbundet skal agere i forhold til de grænsedragningsproblemer, der er opstået - dels som følge af de tidligere kommunalt ansattes overgang til statslige aftaler og overenskomster, og dels som følge af indplaceringen af de tidligere kommunalt ansatte på forbundets aftaler og overenskomster.

Undervejs har der været en række møder og drøftelser med advokaten.

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en gennemgang af resultatet af advokatens vurderinger og anbefalinger omkring de forskellige grænsedragningsproblematikker.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af problemstillingerne i forbindelse med grænsedragning af tidligere kommunalt ansatte.

**På baggrund af drøftelserne formulerede hovedbestyrelsen et mandat i forbindelse med afklaring af de grænsedragningsspørgsmål, hvor Dansk Told & Skatteforbund ikke er enig med de dispositioner, der er truffet af SKAT - herunder at spørgsmålene først søges løst ved en forhandling mellem forbundet og HR i SKAT.**

## 4. Lønpolitik

### *Fremtidig lønpolitik i SKAT*

Forbundets lønpolitiske udvalg har afholdt et møde, hvor udvalget behandlede SKATs skitser til en ny lønpolitik. SKAT har endnu ikke udsendt et udkast til en samlet politik. På mødet deltog forbundsformand Jørn Rise.

Forhandlingerne om indgåelse af en fremtidig lønpolitik i SKAT er dog ved at nærme sig en afslutning. Det er SKATs mål, at den fremtidige lønpolitik er på plads inden årets udgang.

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om drøftelserne i lønpolitisk udvalg - og om stedet på forhandlingerne med SKAT. Der er fortsat en lang række uafklarede ting i forbindelse med forslaget til den nye lønpolitik, og Dansk Told & Skatteforbund ønsker derfor, at der nedsættes en teknikergruppe med deltagelse fra HR i SKAT og personaleorganisationerne, som kan binde tingene sammen.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af forhandlingerne omkring en ny lønpolitik i SKAT. For Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse er det af afgørende betydning, at en ny lønpolitik afklarer, hvilket råderum og dermed hvilke lønudviklingsmuligheder, der er. Et af målene er derfor, at der sker opskrivning af tillægsmidlerne med samme procent som de generelle lønstigninger. Samtidig ønsker forbundet, at brugen af pac mac-tillæg ikke bliver en del af den nye lønaftale.

**Hovedbestyrelsen formulerede et mandat til de fortsatte forhandlinger omkring en ny lønpolitik i SKAT.**

#### *Aftaler om anvendelse af 13. mio. kr.'s puljen*

SKAT har udsendt en række udkast til aftaler vedrørende anvendelse af 13 mio. kr.'s puljen.

Lønpolitisk udvalg har haft lejlighed til at gennemgå og drøfte aftalerne. Indholdet er stort set i overensstemmelse med forbundets ønsker til udmøntningen. Dog er der visse områder, som ønskes beskrevet yderligere, og forbundet har derfor fremsendt bemærkninger til HR i SKAT.

Aftalerne er ikke underskrevet endnu.

**Hovedbestyrelsen drøftede aftalerne og gav mandat til underskrivelse af aftalerne.**

#### *Tilbud om overgang til statslige vilkår*

SKAT har endnu ikke fremsendt de nye tilbud om overgang til de statslige aftaler og overenskomster for medarbejdere med kommunal baggrund. De nye tilbud er dog snart på vej ud - og forbundet har fået lovning på at få dem til gennemsyn først.

Der har allerede rejst sig en række spørgsmål fra tillidsrepræsentanter og medlemmer om diverse vilkår i forbindelse med tilbud om overgang, og sekretariatet har løbende fulgt op overfor HR i SKAT.

Forbundsformand Jørn Rise fandt det hensigtsmæssigt, at forbundet i forbindelse med de nye overgangstilbud laver regionale informationsmøder for de berørte medlemmer - gerne i et samarbejde med de regionale ledelsessekretariatet.

**Hovedbestyrelsen gav mandat til at afholde informationsmøder for medlemmerne i forbindelse med tilbud om overgang.**

### ***Ny løn til ansatte under 3F's overenskomst***

På hovedbestyrelsesmødet i Horsens blev der rejst spørgsmål om, hvordan tillæg under ny løn til medarbejdere under 3F's overenskomst er finansieret.

Det er efterfølgende afklaret på baggrund af henvendelse til HR i SKAT, at tillægsmidler også til medarbejdere under 3F's overenskomst kommer fra de udmeldte puljer.

### ***Manglende pensionsindbetalinger***

På hovedbestyrelsesmødet i Horsens blev der rejst spørgsmål omkring den manglende regulering af pensionsindbetalingerne for de tidligere kommunalt ansatte, der har valgt overgang til statslig overenskomst. Forbundet har kunnet konstatere, at disse reguleringer ikke er effektueret fuldt ud for alle.

Spørgsmålet har været drøftet med HR i SKAT, og det er herfra lovet, at forholdene vil komme på plads inden årets udgang.

Kim Jensen, DTS Sydjylland-Fyn orienterede om forhold vedrørende gruppeliv, hvor HR ikke vil foretage efterregulering, hvilket betyder, at medlemmet bliver beskattet af beløbet to gange.

Nini Teisen, DTS Nordjylland, orienterede om, at hvis man ønsker at flytte sit pensionsdepot, skal man samtidig anmode HR i SKAT om, at pensionsindbetalingerne til depotet bliver stoppet, idet Sampension ellers ikke vil ekspedere overflytningen til PFA Pension.

### ***Udnævnelser til konsulent og oprykning i Løngruppe 3 fra sats I til sats II***

Processen i forbindelse med udnævnelser til konsulent og oprykninger i løngruppe 3 har efter forbundets opfattelse været behandlet meget forskelligt rundt omkring i samarbejderne og skattecentrene.

Det er ved indgåelse af den centrale aftale aftalt, at der lokalt skal være en forhandling mellem ledelsen og organisationerne om indstillingerne, hvorefter det indgås en central aftale.

Forbundets repræsentanter har ved indgåelsen af aftalen forudsat, der i forbindelse med udnævnelserne til konsulent, er taget udgangspunkt i de gældende aftaler om konsulentorganisationen. Dette har dog ikke klart fremgået af aftaleteksten.

Ved Sydjylland-Fyn har organisationerne ved forhandlingen fået at vide, at der centralt mellem HR og personaleorganisationerne var aftalt, at det skulle ske ved udpegning.

Forbundsformand Jørn Rise understregede i den forbindelse, at der centralt er aftalt, at det skal ske ved udnævnelse - og ikke at det skal ske ved udpegning. Han rejser derfor spørgsmålet overfor HR-direktøren.

Hovedbestyrelsen drøftede forløbet af disse aftaler og kunne konstatere, at udmøtningsforløbet ikke havde været som forudsat i forbindelse med indgåelsen af de centrale aftaler. Dette vil forbundet naturligvis have i baghovedet, når der næste gang skal indgås tilsvarende aftaler.

Hovedbestyrelsen gennemgik materialet til mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 8. november 2007.

På grund af tidsnød var det derfor ikke muligt at nå resten af dagsordenen for det ordinære hovedbestyrelsesmøde, og hovedbestyrelsen besluttede derfor, at der afholdes et ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde den 14. november 2007, hvor resten af dagsordenen behandles.

Jørn Rise

Ole Pedersen

### **Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 3. december 2007**

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander

Hans Kurt Larsen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Peter Hansen

Henning Rasmussen